
 
 

UCHWAŁA NR XIII/59/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 - 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) – Rada Miejska w Łaszczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
tryb ich pobierania, jak również wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1 Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich określa się na poziomie 100 % minimalnej 
stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
obowiązującej w danym roku. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na poziomie 280 % minimalnej 
stawki godzinowej obowiązującej w danym roku, ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej 
obowiązującej w danym roku. 

§ 4. 1 Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 
zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych, w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych wyrażona w procentach 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie jako procent kryterium 

dochodowego, o którym mowa w Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 2253



art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100 % - 200 % 20 % 40 % 
Powyżej 200 % - 250 % 30 % 50 % 
Powyżej 250 % - 300 % 40 % 60 % 
Powyżej 300 % - 400 % 60 % 80 % 
Powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 5. 1 Podstawę naliczenia odpłatności za usługi stanowi karta czasu pracy potwierdzająca ilość 
zrealizowanych godzin w danym miesiącu podpisana przez świadczeniobiorcę lub opiekuna prawnego oraz 
przez osobę świadczącą usługę. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu jednej godziny usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach zgodnie z tabelą zawartą w § 
4 ust. 3 oraz rzeczywistej liczby godzin  usług świadczonych w miesiącu. 

3. Opłata za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaszczowie, 
w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym wykonano usługę. 

§ 6. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie zwolniona na czas określony z ponoszenia odpłatności za te 
usługi ze względu na: 

1) Konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) Konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) Konieczność ponoszenia wysokich i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji własnej lub członka rodziny; 

4) Poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie  przyznaje się w pierwszej kolejności osobom pozbawionym opieki. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie zamieszkującego małżonka, 
wstępnych oraz zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako usługi uzupełniające usługi opiekuńcze świadczone przez 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) Pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów artykułów 
spożywczych, środków higienicznych i leków, gotowych posiłków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) Pomoc w utrzymaniu higieny osobistej, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie 
łóżka, zamawianie wizyt lekarskich; 

3) Inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
tygodniowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaszczowa. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVI/242/2022 Rady Miejskiej w Łaszczowie z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2253



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.           

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Zwolak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2253


	UCHWAŁA NR XIII/59/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-16T11:56:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




